
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 148

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3700 del 22/03/2019

OGGETTO: COMUNE DI BOVALINO TRIBUTO IMU PER ANNO 2012 LIQUIDAZIONE EURO 
8036,41. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

• la Regione Calabria è proprietaria un immobile sito nel comune di Bovalino, individuato al catasto al 
foglio 17, particella 1216, sub. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18;

• con D.D.S. n. 2003 del 19/02/2019 è stato approvato l’accordo tra la Regione Calabria e il Comune di  
Bovalino ai sensi dell’art. 17 bis del D.Lgs. n. 546/1992 relativamente al pagamento del tributo IMU per 
l’anno 2012;

• con lo stesso Decreto n. 2003, è stato approvato l’impegno di spesa per l’importo di € 8.036,41 (€ 
Ottomilatrentasei/41), di cui € 5.855,12 per imposta, € 1.756,53 per sanzioni, € 419,60 per interessi, € 
5,16 per spese di notifica, gravanti sul capitolo U0100910103 del Bilancio Regionale, impegno di spesa 
n. 1993 del 13/02/2019;

VISTI:

• il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

• la Legge regionale n°7/1996 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa  
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e s.m.i. sulla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella gestionale;

• la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

• la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, modificata con successiva deliberazione n°51/2016, di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;

• il Decreto dirigenziale n° 7944 del 6 luglio 2016 con cui il Dirigente generale reggente del dipartimento 
Bilancio, Patrimonio e Finanze ha conferito al dr. Giuseppe Palmisani l'incarico di dirigente del Settore 
“Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare”;

• la D.G.R. n.648 del 21.12.2018 con cui si approva il Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 
23.06.2011 n.118);

• la D.G.R. n.649 del 21.12.2018 con cui si approva il  Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 (art. 39, c.10 d.lgs 23.06.2011, n.118);

• la L.R. 48 del 21.12.2018 “Legge di Stabilità Regionale 2019”;

• la LR n. 49 del 21.12.2018, bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per le annualità 
2019-2021;

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

• l’art.45 della L.R. 8/2002;

• la L.136/10 e s.m.i;

• la L.190/2014 e s.m.i.;

• la L.R. n.34/02 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

• l’art.4 della L.R. 47/2001, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del bilancio 
regionale n. U0100910103 per l’importo di € 272,22 (€ Duecentosettantadue/22);

• la L.R. n. 69/2012;

CONSIDERATO che il pagamento dovrà avvenire mediante modello F24;

VISTA la scheda contabile di liquidazione n. 3438 del 15/03/2019 generata telematicamente e allegata 
al presente decreto quale sua parte integrante e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO  PERTANTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dell’importo  pari  a  €  8.036,41  (€ 
Ottomilatrentasei/41), di cui € 5.855,12 per imposta, € 1.756,53 per sanzioni, € 419,60 per interessi, € 
5,16 per spese di notifica per il pagamento del tributo IMU relativo all’anno 2012 a favore del Comune di 
Bovalino, CF 81000710806, Codice B098, sul capitolo del bilancio regionale n. U0100910103;

ATTESTATA la regolarità amministrativa dell’atto e riconosciuta la propria competenza,

D E C R E T A

la narrativa rappresenta parte integrante del presente dispositivo;

 1. DI LIQUIDARE la somma di € 8.036,41 (€ Ottomilatrentasei/41), di cui € 5.855,12 per imposta, € 
1.756,53 per sanzioni (Codice 3924), € 419,60 per interessi (Codice 3923), € 5,16 per spese di 
notifica per il pagamento del tributo IMU relativo all’anno 2012 a favore del Comune di Bovalino, 
CF 81000710806, Codice B098;

 2. DI  DARE  MANDATO  alla  ragioneria  generale  di  accreditare  la  somma  di  €  8.036,41  (€ 
Ottomilatrentasei/41), di cui € 5.855,12 per imposta, € 1.756,53 per sanzioni (Codice 3924), € 
419,60 per interessi  (Codice 3923),  € 5,16 per spese di  notifica al  Comune di  Bovalino,  CF 
81000710806, Codice B098, mediante modello F24;

 3. DI NOTIFICARE il presente decreto al Comune di Bovalino;

 4. DI DISPORRE  la  pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel 
rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati 
Personali) e s.m.i.;

 5. DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei 
termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GERMANO' FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 3438 del 15/03/2019 Accordo ai sensi dell'art.17 bis del D.Lgs.n.546/92

Impegno: APPROVAZIONE ACCORDO AI SENSI DELL ART. 17 BIS DEL D.LGS N.
46/1992 TRA LA REGIONE CALABRIA ED IL COMUNE DI BOVALINO

2019 - 1993 - 0

SPESE PER GLI INVENTARI, L'AMMINISTRAZIONE, L'ASSICURAZIONE E
LA GESTIONE DEL PATRIMONIO REGIONALE - ALTRI SERVIZI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100910103

Beneficiario: 118 - COMUNE DI BOVALINO
81000710806
81000710806

Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

5621 NDP 2019 5621 11

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

8.036,41

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 8.036,41

8.036,41Totale Beneficiario: 0,00 8.036,41
Totale Impegno: 8.036,41 0,00 8.036,41
Totale Liquidazione: 8.036,41 0,00 8.036,41

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


